
令和 4年 4月 1日 

お客様への大切なお知らせ 

株式会社近畿義肢製作所 

 

新型コロナウィルス（COVID-19）感染リスクに対する社内対応について 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

株式会社近畿義肢製作所は、新型コロナウィルス感染症拡大の状況を考慮し、下記の対策

を実施することにより、患者様、社員とその家族への感染リスクを抑えるよう努めてまい

ります。 

記 

 

・社員の手洗い、うがい、マスク着用、手指の消毒、室内換気の徹底 

・患者様対応前後の手指消毒の徹底 

・自宅訪問、医療機関外の施設訪問の自粛（製品納品の延長） 

・発熱等の風邪症状を有した社員は、休暇を取得し外出の自粛 

・会議の一部中止、短縮 

・イベントやセミナー、出張の自粛 

 

患者様への対応には万全を期すよう努めてまいりますが、昨今の状況を鑑み、患者様には

下記についてお願いしております。 

 

・完全予約制導入により、来社時の前日までの電話予約 

・来社時は患者様ご本人と、付添人１名まででの入館 

・来社時の患者様、付添人様へのマスク着用と検温、手指の消毒依頼 

・義肢装具士の訪問日、時間の変更 

・物品納期の延長 

・訪問時の患者様、立ち合い者様のマスク着用、検温、手指の消毒、室内の換気 

 

以上 

 

皆さまにはご迷惑をお掛けすることもあるかと存じますが、ご理解、ご協力の程よろしく 

お願いいたします。 


